
 
 

DIREZIONE SPORT 

BANDO PUBBLICO IN FAVORE DI ASSOCIAZIONI, SOCIETÀ SPORTIVE DILETTANTISTICHE, NONCHÉ ENTI DI 

PROMOZIONE SPORTIVA, PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DI 

MANIFESTAZIONI/EVENTI IN AMBITO SPORTIVO O DI PROMOZIONE SPORTIVA SVOLTESI, O DA 

SVOLGERSI NELL’ANNO 2023. 

QUESITI POSTI DA OPERATORI E RELATIVE RISPOSTE, IN MERITO ALLE MODALITÀ ED AL CONTENUTO DELLE 

ISTANZE RELATIVE AL BANDO IN OGGETTO (in grassetto le domande poste dagli operatori): 

 

1. Nell'allegato A è richiesto di indicare il numero di registrazione al Coni. E' un elemento 

mandatorio? Accedendo al registro questa informazione non si riesce a trovare. Fra l'altro con la 

riforma del Settore e l'introduzione del Ministero Sport e Salute, pare che tale registro non abbia 

più ragione di esistere. 

RISPOSTA: Se l’ASD/SSD è iscritta è opportuno riportare gli estremi dell’iscrizione, altrimenti si può lasciare 

il campo vuoto (vengono riadattati vecchi modelli per le istanze, purtroppo talvolta si verifica qualche 

refuso o inesattezza). 

2. Sempre nell'allegato A, immediatamente sotto al punto 1, è richiesto di inserire un "referente". 

Per cosa? Un referente CONI o altro? Anche in questo caso tali informazioni non le abbiamo. 

RISPOSTA: Si può indicare un altro soggetto, diverso dal legale rappresentante, che svolga funzioni di 

referente per l’ASD/SSD. Qualcuno eventualmente da contattare in vece del legale rappresentante. 

Se non è presente una persona all’interno della struttura da indicare come referente il campo dell’allegato 

A può essere lasciato vuoto. 

3. La partecipazione al bando può avvenire solo tramite PEC? 

RISPOSTA: Le istanze di contributo devono essere inoltrate tramite PEC come previsto dal bando. 

L’indirizzo al quale mandare l’istanza indicato nel bando ( comunegenova@postemailcertificata.it ) è un 

indirizzo PEC. Nel caso si inviasse a questo indirizzo PEC da mail ordinaria (non PEC), si riceverebbe un 

messaggio di errore. 

La PEC ci da la certezza della ricezione del messaggio entro i termini perentori indicati nel bando, è per 

questo motivo che è necessario utilizzare tale strumento. 

 

Genova 22/11/2023. 

 


